

PROTOKÓŁ NR XV/2012
Z SESJI RADY GMINY STOSZOWICE
z dnia 17 lutego 2012 r.
w Zespole Szkół Publicznych w Grodziszczu

GODZINA ROZPOCZĘCIA - 15:00

GODZINA ZAKOŃCZENIA - 17.45

Lista obecności radnych oraz sołtysów stanowi odpowiedni **załącznik nr 1 oraz 2** do niniejszego protokołu.

Ad.1

Przewodnicząca Rady Gminy Teresa Tęсна otworzyła XV sesję Rady Gminy Stoszowice. Powitała radnych, sołtysów oraz wszystkich przybyłych na sesję. Oświadczyła, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Ad.2

Realizując kolejny punkt posiedzenia Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Tęсна zaproponowała następujące osoby do składu Komisji Wniosków i Uchwał:

1. *Hipolit Gawryjolek*
2. *Grażyna Grycaj*
3. *Tomasz Krzeszowiec*

W/w skład Komisji został przyjęty jednogłośnie 15 głosami „za”.

Ad. 3

Nawiązując do projektu porządku obrad (zał. nr 3), przekazanego wszystkim radnym **Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Tęсна** zapytała czy są do niego uwagi.

Następnie poinformowała, że ze względu na trudne warunki atmosferyczne nie dotarli uczniowie Szkoły Podstawowej w Srebrnej Górze z filiami w Przedborowej oraz w Stoszowicach, w związku z powyższym **pkt 5** dotyczący prezentacji multimedialnej zostanie zaprezentowany w innym terminie.

Wniosek został przyjęty 15 głosami „za”.

Marek Janikowski – Wójt Gminy - wnioskował o zdjęcie z porządku obrad pkt 10 - o zmianie uchwały w sprawie założenia gimnazjum w Budzowie. Powyższe podyktowane jest tym, że Zespół Szkół Publicznych w Grodziszczu pozyskała kilku nowych uczniów na następny rok szkolny oraz znalazły się oszczędności, dzięki którym placówka będzie mogła dalej funkcjonować.

Wniosek został przyjęty 13 głosami „za”, 2 głosami „wstrzymującymi się”.

Poddany pod głosowanie porządek obrad z uwzględnionymi poprawkami został przyjęty **15 głosami „za” wstrzymującymi się „0”, przeciw „0”** i przedstawiał się następująco:

1. *Otwarcie XV sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad.*
2. *Powołanie Komisji Wniosków i Uchwał.*
3. *Przedstawienie i przyjęcie proponowanego porządku obrad.*
4. *Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji Rady Gminy .*
5. *Sprawozdanie Wójta Gminy Stoszowice.*
6. *Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Publicznego Przedszkola w miejscowości Przedborowa i nadania statutu.*
7. *Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji filii w Stoszowicach Szkoły Podstawowej w Srebrnej Górze z filiami w Przedborowej oraz w Stoszowicach.*
8. *Podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie utworzenia Szkoły Podstawowej w Srebrnej Górze z filiami w Przedborowej oraz w Stoszowicach i nadania statutu.*
9. *Podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół na terenie Gminy Stoszowice oraz określenia granic ich obwodów.*
10. *Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Budzów.*
11. *Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Rewizyjnej.*
12. *Interpelacje i zapytania*
13. *Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.*
14. *Zapoznanie z pismami wpływającymi do Rady Gminy.*
15. *Zakończenie XV sesji Rady Gminy.*

Ad.4

Przystąpiono do głosowania dotyczącego przyjęcia protokołu z XIII sesji Rady Gminy, z dnia 30 grudnia 2011 r.

Protokół Nr XIV/2011 z dnia 30 grudnia 2011 r. został przyjęty 15 głosami „za”, „wstrzymującymi się” 0, „przeciw” 0.

Ad. 5

Marek Janikowski Wójt Gminy – przedstawił sprawozdanie od ostatniej sesji.

- W dniu 1 lutego 2012 r. w Lublinie odbyło się spotkanie grupy zakupowej energii elektrycznej, którego tematem było omówienie współpracy w sprawie zakupu energii i wynikających z tego korzyści. W ramach tej konwencji skupiło się 38 samorządowców tzw. grupy zakupowej energii elektrycznej i Gmina Stoszowice jako lider tej grupy będzie miał za zadanie przygotowanie przetargu i zakupienie wspólnie energii, oraz połączenie się z grupą lublińską. Chodzi o to, żeby kupić jak najwięcej megawatów energii, a tym samym

uzyskać jak najniższą cenę. Przetarg na zakup energii planowany jest w miesiącu sierpniu br.

- Trwa kolejny etap budowy szkoły w Budzowie, w chwili obecnej zabierane są szalunki, będą stawiane ścianki działowe i rozpoczynają się przygotowania do wstawiania stolarki okiennej i prac wewnątrz budynku.

- Forteczny Park Kulturowy w Srebrnej Górze otrzymał dofinansowanie od Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w kwocie 1.200 000,00 zł na remont Bastionu Dolnego, Kontynuację remontu Donjonu oraz Bastionu Kawaler i systemu odwodnień w Twierdzy Srebrna Góra.

- Poza tym gmina złożyła wniosek na rewitalizację parku w Grodziszczu do Urzędu Marszałkowskiego. W miesiącu kwietniu będzie wiadomo, czy gmina otrzyma środki na ten cel.

- 27.02.2012 r. w budynku GOK-u w Srebrnej Górze odbędzie się spotkanie organizacyjne w sprawie tegorocznego „Święta Twierdzy Srebrna Góra”. W tym roku impreza będzie wyglądała inaczej niż w latach poprzednich. Planowane jest ogromne widowisko z baletem, na którym każdy będzie przebrany w kreację balową. Impreza będzie zależała od mieszkańców – czyli od ilości osób, które będą miały ochotę się przebrać.

- W dniu 17 lutego br. wpłynął wyrok stwierdzający nieważność uchwały Rady Gminy Nr IV/18/2011 z dnia 11 lutego 2011 r. w przedmiocie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Srebrna Góra .

Ad.6,7,8,9,10,11

Teresa Tęsa – Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła:

- **Projekt uchwały w sprawie utworzenia Publicznego Przedszkola w miejscowości Przedborowa i nadania statutu.**

Pan Marek Ociepa – Radca Prawny - poinformował, że konieczność podjęcia niniejszej uchwały pozostaje konsekwencją wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego, na mocy którego została w całości uwzględniona skarga Wojewody Dolnośląskiego na uchwałę nr 38/VII/2011 Rady Gminy Stoszowice z dnia 17 maja 2011 r. Z uwagi na konieczność zapewnienia ciągłości podstawy prawnej, faktycznie już działającego Publicznego Przedszkola w Przedborowej, konieczne pozostaje nadanie mocy obowiązującej niniejszej uchwały od dnia 1 września 2011 r.

Uchwała Nr XV/82/2012 z dnia 17 lutego 2012 r. w sprawie utworzenia Publicznego Przedszkola w miejscowości Przedborowa i nadania statutu – została przyjęta 13 głosami „za”, „wstrzymującymi się”, 2 głosami „przeciw” 0.

- **Projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji filii w Stoszowicach Szkoły Podstawowej w Srebrnej**

Górze z filiami w Przedborowej oraz w Stoszowicach

Likwidacja filii w Stoszowicach jest bezpośrednio związana z budową nowego budynku szkolnego w Budzowie, gdzie siedzibę będzie miała gminna szkoła podstawowa po przeniesieniu z dniem 01 września 2012 r ze Srebrnej Góry.

Kierunki reorganizacji sieci szkół prowadzonych przez Gminę Stoszowice są efektem poszukiwania optymalnych rozwiązań organizacyjnych uwzględniających w szczególności:

- spadek liczby uczniów,
- rosnące koszty utrzymania obecnych budynków, w których usytuowane są szkoły oraz nieadekwatną do tych kosztów wysokość subwencji oświatowej.

Z analiz demograficznych przeprowadzonych przez Gminę Stoszowice wynika, że w najbliższych latach 2012-2015 liczba urodzeń, a tym samym uczniów w szkołach maleje.

Zdaniem Radnego Ferdynanda Nosal – przedstawiona w porządku obrad kolejność uchwał dotyczących spraw oświatowych powinna być odwrotna. Zapytał co będzie jeżeli będzie zgoda Rady na likwidację, a nie będzie zgody na przeniesienie Szkoły?

Pan Marek Janikowski - Wójt Gminy – stwierdził, że kolejność projektów uchwał jest logiczna. W tym kierunku Radni powinni podjąć decyzję ponieważ podjęcie jednej uchwały, jest konsekwencją kolejnych uchwał.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Tęsa – poinformowała, że przed podjęciem porządku obrad Radny ma prawo wprowadzenia zmiany kolejności poszczególnych punktów.

Radny Henryk Marciniak – poinformował, że pierwszy etap w sprawie likwidacji trzech Zespołów Szkolno - Przedszkolnych w Gminie Stoszowice i utworzenia jednej szkoły Podstawowej w Srebrnej Górze z filią w Przedborowej oraz w Stoszowicach został podjęty przez radnych na sesji Rady Gminy w 2011 r. Konsekwencją podjęcia w/w decyzji jest budowa szkoły podstawowej w Budzowie. Zdaniem Radnego przygotowane projekty uchwał na dzisiejszej sesji są uchwałami właściwymi.

Radny Tadeusz Kowalczyk – zapytał czy w analizie demograficznej przedstawiono aktualną liczbę dzieci uczęszczających do poszczególnych klas.

Magdalena Tęsa -Pitner – Sekretarz Gminy – poinformowała, że w analizie demograficznej została przedstawiona liczba urodzeń dzieci.

Radny Tadeusz Kowalczyk – zdaniem radnego powinna być podana dokładna liczba dzieci w poszczególnych klasach.

Pan Marek Janikowski – Wójt Gminy – poinformował, że jeżeli Radny chciał dowiedzieć się ile dzieci uczęszcza do poszczególnych klas to taką informację mógł otrzymać na komisji. Dodał, że do analizy demograficznej była brana liczba urodzeń dzieci na terenie Gminy Stoszowice. Natomiast Gmina nie przewiduje, żeby liczba dzieci się zwiększyła, a wprost odwrotnie emigracja rodzin, poza granice kraju powoduje znaczny spadek uczniów uczęszczających do placówek oświatowych, a zmiany w liczbie uczniów mają wpływ na strukturę zatrudnienia nauczycieli. W/w analiza miała pokazać tendencję ilości urodzeń dzieci w poszczególnych latach.

Zdaniem Radnego Tadeusza Kowalczyka - likwidacja dwóch szkół nie przyniesie żadnych oszczędności.

Pan Marek Janikowski – Wójt Gminy - poinformował, że po połączeniu dwóch Szkół Stoszowic i Srebrnej Góry nie będzie 3 klas tylko dwie klasy (pierwsze, drugie, trzecie, czwarte, piąte i szóste - jedna w nowo budowanej Szkole Podstawowej w Budzowie, druga w Filii w Przedborowej).

Radny Tadeusz Kowalczyk – zapytał, które dzieci z danej miejscowości będą chodzić do nowej szkoły w Budzowie, a które do szkoły w Przedborowej (zdaniem radnego uchwała dot. obwodów szkół nie ma racji bytu i jest niezgodna).

Pan Marek Janikowski - Wójt Gminy - poinformował, że dzieci będą uczęszczać do szkoły w Budzowie z filią w Przedborowej. W gestii dyrektora będzie ustalenie czy w Budzowie będą klasy 33 osobowe, czy część dzieci z Lutomerza i Stoszowic będzie pobierać naukę w filii w Przedborowej. Forma i organizacja pracy będzie zależeć od dyrektora Szkoły.

Mieszkanca Stoszowic Pani Danuta Gancarz – poinformowała, że w 2011 r. na sesji w świetlicy wiejskiej w Stoszowicach zapadła decyzja, iż szkoły będą funkcjonować do czasu wybudowania nowej szkoły. Nie minął rok następuje likwidacja filii. Zadała pytanie dlaczego zostaje likwidowana filia w Stoszowicach (przy tak dużej ilości dzieci), a nie filia w Przedborowej (gdzie dzieci jest dużo mniej).

Pan Marek Janikowski - Wójt Gminy - poinformował, że od czasu podjęcia decyzji w poprzednim roku przez Radę nic się nie zmieniło. Szkoła zostanie oddana w tym roku do użytku i dzieci ze Szkół w Stoszowicach i Srebrnej Górze zostaną przeniesione do Szkoły w Budzowie z filią w Przedborowej.

Mieszkanca Stoszowic Pani Iwona Kloc – potwierdziła wypowiedź swojej poprzedniczki, iż szkoła w

Stoszowicach miała być zlikwidowana z chwilą wybudowania nowej szkoły, która nie jest wybudowana i nie będzie. Jako mieszkanka nie widzi żadnej oszczędności w związku z likwidacją szkół – dodała, że takie wątpliwości mają również radni.

Pan Marek Janikowski - Wójt Gminy – stwierdził, że konsekwencją zeszłorocznych decyzji na dzisiejszej sesji jest przygotowany pakiet projektów uchwał. Poinformował, że otwarcie szkoły w Budzowie nastąpi z dniem 1 września 2012 r. i od tej chwili przestanie funkcjonować filia w Stoszowicach i Szkoła Podstawowa w Srebrnej Górze.

Radna Elżbieta Szopian – prosiła o więcej informacji na temat przeniesienia dzieci do szkoły w Budzowie (np. które klasy będą chodzić do szkoły w Budzowie itp.)

Pan Marek Janikowski - Wójt Gminy – poinformował, że nie będzie wchodził w kompetencje dyrektora. Forma i sposób funkcjonowania placówki będzie w gestii dyrektora Szkoły w Budzowie.

Pani Iwona Kloc – poinformowała, że Pani dyrektor Szkoły nie chce rozmawiać w rodzicami twierdząc, że na temat funkcjonowania nowej placówki nie jest w stanie udzielić informacji.

Pan Marek Janikowski - Wójt Gminy – potwierdził, że do czasu przyjęcia uchwał na dzisiejszej sesji Pani dyrektor (nie mając 100 % gwarancji jaką decyzję podejmie Rada Gminy) nie mogła informować rodziców jak będzie funkcjonowała Szkoła w Budzowie. Takie informacje można przekazać z chwilą podjęcia uchwał w dniu dzisiejszym.

Uchwała Nr XV/83/2012 z dnia 17 lutego 2012 r. w sprawie zamiaru likwidacji filii w Stoszowicach Szkoły Podstawowej w Srebrnej Górze z filiami w Przedborowej oraz w Stoszowicach - została przyjęta 9 głosami „za”, wstrzymującymi się 5 głosami, „przeciw” 1.

- **Projekt uchwały** o zmianie uchwały w sprawie utworzenia Szkoły Podstawowej w Srebrnej Górze z filiami w Przedborowej oraz w Stoszowicach i nadania statutu.

Przewodnicząca Rady Sołeckiej miejscowości Srebrna Góra Pani Agnieszka Bielecka - zapytała, co będzie jeżeli statut Szkoły nie zostanie dostosowany przez Radę Pedagogiczną.

Pan Marek Ociepa – Radca Prawny- poinformował, że w/w uchwała dotyczy dwóch stanów aktualnego i przyszłego w tym znaczeniu Rada Pedagogiczna dokona dostosowania brzmienia treści statutu do treści w/w uchwały, ale z datą 1 września 2012 r. Dodał, że do kompetencji Rady Gminy Stoszowice należy ustalenie

sieci publicznych szkół, określenie ich siedzib oraz decydowanie o ich kształcie organizacyjnym. Projektowana uchwała jest konsekwencją zmiany – od dnia 1 września 2012 r. - miejsca siedziby Szkoły Podstawowej w Srebrnej Górze, tj. planowanego przeniesienia siedziby do Budzowa. Ponadto wynika z projektowanej likwidacji jednej z filii w Stoszowicach, która obecnie wchodzi w skład struktury organizacyjnej Szkoły Podstawowej w Srebrnej Górze. Niniejsza uchwała pozostaje również konsekwencją wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego z dnia 14 lutego 2012 r., który uwzględnił w całości skargę Wojewody Dolnośląskiego. Powyższy statut spełnia wszystkie uwagi Nadzoru Wojewody Dolnośląskiego.

Uchwała Nr XV/84/2011 z dnia 17 lutego 2012 r. o zmianie uchwały w sprawie utworzenia Szkoły Podstawowej w Srebrnej Górze z filiami w Przedborowej oraz w Stoszowicach i nadania statutu – została przyjęta 12 głosami „za”, „wstrzymującymi się” 3 głosami, „przeciw” 0.

- **Projekt uchwały** o zmianie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół na terenie Gminy Stoszowice oraz określenia granic ich obwodów.

Radny Tadeusz Kowalczyk – zapytał czy w § 2 w/w uchwały powinien być zapis – wyznaczenia obwodu szkoły Podstawowej w Budzowie z filią w Przedborowej obejmujący miejscowości: Grodziszczce i Rudnica (skoro szkoła w Grodziszczu pozostaje).

Pani Magdalena Tęśna Pitner – Sekretarz Gminy – poinformowała, że w obrocie prawnym funkcjonuje uchwała, która uwzględnia obwód Szkoły Podstawowej w Grodziszczu.

Radny Tadeusz Kowalczyk – zapytał, jeżeli rodzic z Grodziszczca zapisze dziecko do gimnazjum w Budzowie, czy gmina zapewni transport? .

Pan Marek Janikowski Wójt Gminy – Gmina musi zapewnić transport dla gimnazjalisty jeżeli odległość od Szkoły jest większa niż 4 km. Rodzice mają możliwość wyboru Szkoły. Natomiast wyznaczenie obwodów jest po to, żeby dyrektorowi dać narzędzia do odmowy przyjęcia dziecka w danej szkole ze względu na brak miejsca w danej placówce.

Uchwała Nr XV/85/2012 z dnia 17 lutego 2012 r. o zmianie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół na terenie Gminy Stoszowice oraz określenia granic ich obwodów - została przyjęta 14 głosami „za”, „wstrzymującymi się” 1 głosem, „przeciw” 0.

- **Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy miejscowości Budzów.**

Pan Marek Janikowski – Wójt Gminy - poinformował, że proponowana nazwa ulicy „*Henryka Pobożnego*” w miejscowości Budzów kojarzyć się będzie z jej historycznym założycielem. Ponadto proponowana nazwa ulicy „*Henryka Pobożnego*” pozytywnie została zaopiniowana przez Radę Sołecką wsi Budzów. Nie ma przeszkód prawnych w podjęciu w/w uchwały, a mieszkańcy nie będą ponosić żadnych wydatków finansowych.

Uchwała Nr XV/86/2012 z dnia 17 lutego 2012 r. w sprawie nadania nazwy ulicy miejscowości Budzów - została przyjęta 14 głosami „za”, „wstrzymującymi się” 1 głosem, „przeciw” 0.

- **Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2012.**

Uchwała Nr XV/87/2012 z dnia 17 lutego 2012 r. w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2012 - została przyjęta 15 głosami „za”, „wstrzymującymi się” 0 głosami, „przeciw” 0.

Ad. 12, 13,14 Interpelacje i zapytania , odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Tęsna – przedstawiła realizację wniosków z poprzedniego posiedzenia sesji (co stanowi załącznik nr 3,4 do niniejszego protokołu).

Radny Janusz Urbański – poinformował, że nie zgadza się z treścią odpowiedzi jaką otrzymał w dniu 09.02.2012 r. w sprawie przekopania i zaorywania drogi gminnej w miejscowości Grodziszczce. Zdaniem Radnego sprawa jest w gestii załatwienia przez gminę. Następnie zwrócił się do Radcy Prawnego o zajęcie stanowiska w tej sprawie.

Pan Marek Ociepa Radca Prawny - prosił Radnego o wystąpienie na piśmie z jakim fragmentem się nie zgadza. Dodał, że po zapoznaniu się z dokumentacją udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pani Agnieszka Bielecka – zapytała czy Radni zostali poinformowani przez Wójta o unieważnieniu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Srebrnej Góry. Zasugerowała, że na sesji uchwalającej plan apelowała o nieprzyjmowanie go ze względu na jego wadliwość. W chwili obecnej plan został unieważniony, a środki w kwocie 60 000,00 zł zostały wypłacone firmie Jeleniogórskiej - Panu Jackowi Godlewskiemu. Natomiast Srebrna Góra została bez planu z wyrzuceniem w błoto publicznych pieniędzy. Jako mieszkanka i Przewodnicząca Rady Sołeckiej miejscowości Srebrna Góra żąda, żeby Wójt ustosunkował się pisemnie na pytania, które zostały złożone w dniu 17.02.2012 r. na ręce Przewodniczącej Rady Gminy.

Pan Marek Janikowski – Wójt Gminy - poinformował, że rozprawa w przedmiocie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania miejscowości Srebrna Góra odbyła się 5 stycznia br., a wyrok wpłynął w dniu dzisiejszym tj. 17.02.2012 r., - na początku sesji Rada została poinformowana o w/w fakcie. Dodał, że po zapoznaniu się z uzasadnieniem - wyjaśnienia udzieli pisemnie.

Przewodnicząca Rady Gminy - Pani Teresa Tęśna – poinformowała, że w/w pismo zostanie przekazane Komisji Rewizyjnej jako skarga na działalność Wójta.

Przewodnicząca Rady Gminy - Pani Teresa Tęśna – przedstawiła:

- *analizę poniesionych wydatków w roku 2011 na wynagrodzenia nauczycieli, w odniesieniu do wysokości średnich wynagrodzeń oraz średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego,*
- *pismo Dolnośląskiego Kuratora Oświaty dotyczące pomocy finansowej dla 15 -letniej dziewczynki, która w drodze do szkoły pod kołami pociągu straciła obie kończyny dolne.*

Radni prosili, żeby w/w pisma wysłać na ich skrzynki e -mailowe.

W dalszej części posiedzenia Przewodnicząca Rady Gminy – odczytała:

- pismo Pani Moniki Wielichowskiej – Posłanki na Sejm RP skierowane do Marszałka Województwa Dolnośląskiego z prośbą o dofinansowanie zadania „Budowa budynku gminnej szkoły podstawowej w miejscowości Budzów w wysokości 750 tys. zł.
- pismo (złożone na sesji) od Zarządu Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami z prośbą o interwencję w sprawie opieki nad psami Mieczysława Flisaka, który obecnie przebywa w szpitalu.

Pan Marek Janikowski – Wójt Gminy – poinformował, że zgodnie z przepisami każdy właściciel powinien zapewnić opiekę dla swoich zwierząt, a w przypadku śmierci właściciela jego spadkobiercy.

Radny Janusz Urbański – poruszył problem związany z przyłączeniem się mieszkańców miejscowości Grodziszczce do wybudowanego wodociągu. Następnie zapytał, kiedy zostanie zrobione oświetlenie po byłym POHZ.

Pan Marek Janikowski – Wójt Gminy Stoszowice – poinformował, że spotkania mieszkańców z Prezesem Wodociągów Srebrnogórskich odbywały się kilkanaście razy (w tym przypadku sprawa jest prosta i klarowna). Każdy mieszkaniec miejscowości Grodziszczce składa podanie do Prezesa o warunkach przyłączenia się do wodociągu i wskazuje firmę (wodociągi Srebrnogórskie bądź podmiot prywatny), która będzie wykonywać w/w usługę. Jeżeli danemu mieszkańcowi nie będzie odpowiadać przebieg przyłącza - należy złożyć zgłoszenie, narysować nowy projekt przyłącza i po uzgodnieniu z Prezesem Wodociągów

Srebrnogórskich umówić się na termin. W sprawie oświetlenia ulicznego Wójt Gminy poinformował, że jest w trakcie rozmów z firmą energetyczną. Jeżeli przebieg rozmów zakończy się pozytywnie to jest szansa założenia oświetlenia w miejscowości Grodziszczce, a Radni o w/w fakcie zostaną poinformowani. Obecnie Gmina idzie w kierunku ograniczenia wydatków na oświetlenie tj. zmodernizowanie całego systemu oświetleniowego tak, żeby lampy świeciły się w godz. 24.00 do 5.00. Ograniczenie lamp z 600 do około 70. Wygenerowane oszczędności pozwolą podpisać umowę serwisową i wówczas można będzie również możliwe zamontowanie dodatkowych punktów świetlnych.

Radny Hipolit Gawryjolek – zapytał czy Komisja Rewizyjna może przeprowadzić kontrolę w Stowarzyszeniu tj. w Klubie Sportowym Srebrna Góra. Poinformował, iż w/w Stowarzyszenie zaprzestało działalność 3 lata temu, a Prezes tego Klubu nie wystąpił o jego rozwiązanie. Do chwili obecnej posiada sprzęt sportowy, z którego się nie rozliczyli. Po za tym poruszył sprawę oświetlenia ulicznego w miejscowości Srebrna Góra. Część lamp na niektórych ulicach świeci się od godziny 24.00. W przyszłości należy rozważyć, aby co druga lampa świeciła przy drodze wojewódzkiej. Na trasie w kierunku Fortów lampy świecą się całą noc.

Pan Marek Janikowski – Wójt Gminy – po przebudowaniu oświetlenia ulicznego – punkty oświetleniowe pozostaną na skrzyżowaniach oraz w miejscach o użyteczności publicznej typu kościoły, świetlice, szkoły. Dodał, że przy przebudowie systemu oświetleniowego zwróci uwagę, na możliwość oświetlenia co drugiej lampy. Jeżeli chodzi o rozliczenie się Klubu Sportowego w Srebrnej Górze - w/w klub dopełnił takiej formalności - rozliczając się z otrzymanej dotacji.

Pan Marek Ociepa Radca Prawny – wyjaśnił, że Komisja Rewizyjna ma wgląd do dokumentów znajdujących się w Urzędzie (nie może to być wizyta w samym Stowarzyszeniu).

Radny Tadeusz Kowalczyk – prosił o umieszczenie na tablicy ogłoszeń informacji z numerami telefonów w sprawie odśnieżania dróg powiatowych i gminnych.

Pan Marek Janikowski – Wójt Gminy – poinformował, że informacje można uzyskać na stronie internetowej Zarządu Powiatu i Gminy Stoszowice (znajdujące się w zakładce archiwum wiadomości), oraz w godzinach pracy Urzędu Gminy. Zwrócił się także do Sołtysów i Radnych o zamieszczenie ogłoszenia (o ile jest taka potrzeba) na tablicy ogłoszeń w poszczególnych miejscowościach.

Pani Dorota Wild – Sołtys miejscowości Srebrna Góra – odniosła się do wypowiedzi Radnego Hipolita Gawryjoleka w sprawie składowania gruzu na terenie boiska. Poinformowała, że Pan Szczepan Zieleń złożył pismo wyjaśniające w sprawie niewłaściwego gospodarowania terenem przekazanym w użytkowanie w/w

klubowi. W piśmie zwraca uwagę na następujące kwestie tj:

- wywóz gruzu na boisko sportowe,
- nasadzenie drzew na całej szerokości płyty boiska – nieusunięcie drzew spowoduje uszkodzenia istniejącego drenażu,
- nielegalnego wykopu wzdłuż linii (ok 2 metrów) czterech dołów o głębokości ok. 1 metra, które stwarzają zagrożenie dla ewentualnych użytkowników boiska a także osób postronnych.

W w/w piśmie wskazał, że od 3 lat Zarząd nie prowadzi żadnej działalności sportowej i nie przekazał sprzętu sportowego.

Następnie poruszyła sprawę przekazania sołectwu wsi Srebrna Góra składników mienia komunalnego do korzystania. Poinformowała, że Rada Gminy wyraziła zgodę na przekazanie, do końca trwania VI kadencji Rady Gminy Stoszowice, w zarząd Sołectwu Srebrna Góra mienie sołeckie (część nieużytkowaną przez Zespół Szkolno – Przedszkolny w Srebrnej Górze) z przeznaczeniem na budowę ogólnodostępnego boiska i placu zabaw. Po podjęciu przez Radę uchwały Wójt wydał zarządzenie, w którym w § 3 jest zapis mówiący, że nieruchomość przekazuje się do korzystania sołectwu z obowiązkiem jej zwrotu w stanie nie pogorszonym na każde wezwanie Gminy. Dodała, że jedno zaprzecza drugiemu.

Swoje niezadowolenie w tej sprawie również wyraziła **Pani Agnieszka Bielecka – Przewodnicząca Rady Sołeckiej miejscowości Srebrna Góra.**

Zabierając głos Pan Janusz Cendrowicz – Przewodniczący Rady poprzedniej kadencji stwierdził, że Rada Gminy nie może dysponować mieniem komunalnym. Dziwi go fakt, że w/w uchwała została podjęta i nie uchylona przez Nadzór Wojewody.

Pan Artur Michaluszek – Skarbnik Gminy – poinformował, w ustawie o samorządzie gminnym jest wyraźnie zapis, że mieniem komunalnym gospodaruje Wójt, a po drugie w Statutach Sołectwa (przyjęte przez poprzedników) muszą być spełnione dwa warunki tj. uchwała Rady Gminy i Zarządzenie Wójta. Intencja Wójta nie miała na celu zwrotu nieruchomości.

Radny Wiesław Płonka – zwrócił się z prośbą do Rady Gminy i Wójta o wyłączenie sprzedaży terenu szkoły w Srebrnej Górze przy ulicy Kolejowej. Jest to obiekt potrzebny mieszkańcom tej miejscowości, a Gminy Ośrodek Kultury nie spełnia w pełni oczekiwań mieszkańców.

Radna Elżbieta Szopian – zapytała Prezesa Stowarzyszenia Panią Danutę Chmielewską -Grosiak, co spowodowało, że szkoła w Grodziszczu nadal będzie funkcjonować?.

Pani Danuta Chmielewska – Grosiak – Prezes Stowarzyszenia – poinformowała, że wspólnie z

nauczycielami udało się wprowadzić w szkole pewne oszczędności, a także pozyskania dodatkowych uczniów. Dodała, że przez okres jednego roku lub dwóch lat szkoła będzie mogła funkcjonować.

Dorota Wild – Sołtys miejscowości Srebrna Góra – poinformowała, że na posiedzeniu komisji zapytała jakie wymogi muszą być spełnione, żeby otrzymać pozwolenie na założenie szkoły niepublicznej. Odpowiedź Wójta nie była wyczerpująca wobec powyższego zasięgnęła opinii prawnej, z której wynika, że odmowa dokonania wpisu do ewidencji następuje w drodze decyzji administracyjnej, wydawanej przez organ samorządu terytorialnego. Odmowa nie może być wydawana, jeżeli zgłoszenie nie zawiera wymaganych danych, które mimo wezwania nie zostaną uzupełnione w wyznaczonym terminie lub statut zgłaszającej szkoły jest sprzeczny z obowiązującym prawem.

Wobec wyczerpania porządku obrad **Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Tęsna** ogłosiła zakończenie **XV sesji Rady Gminy**.

Na tym protokół zakończono. Protokół sporz. J.B.